
                     

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za odgoj i 

obrazovanje 

 
KLASA: 602-01/23-19/346 
UBROJ: 238-12-03/2-23-01 
Zagreb, 27. srpnja 2023. 
 
 
Temeljem Godišnjeg plana objave poziva na dostavu projektnih prijedloga za 2023. godinu 
sufinanciranih iz Europskog socijalnog fonda u sklopu Operativnog programa Učinkoviti ljudski 
potencijali 2021.-2027., Upravni odjel za odgoj i obrazovanje Zagrebačke županije objavljuje  
 
 

JAVNI POZIV 
za prijavu kandidata za izvršavanje poslova pomoćnika u nastavi/stručnog komunikacijskog 

posrednika u osnovnim i srednjim školama kojima je osnivač Zagrebačka županija  
za školsku godinu 2023./2024. 

 
I. 
 

Temeljem Godišnjeg plana objave Poziva na dostavu projektnih prijedloga sufinanciranih iz Europskog 
socijalnog fonda u sklopu Operativnog programa Učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027., Upravni 
odjel za odgoj i obrazovanje Zagrebačke županije planira prijavu projekta „Prsten potpore VI.“ (u 
daljnjem tekstu: Projekt) u sklopu kojeg je predviđen odabir i zapošljavanje pomoćnika u 
nastavi/stručnih komunikacijskih posrednika (dalje: PUN/SKP) za učenike s teškoćama u razvoju u 
osnovnim  i srednjim školama kojima je osnivač Zagrebačka županija – partnerima u Projektu. 
 

II. 
 
Broj traženih pomoćnika u nastavi (PUN): 196 
Broj traženih stručnih komunikacijskih posrednika (SKP): 1 
Mjesto rada: osnovne i  srednje škole kojima je osnivač Zagrebačka županija – partneri u projektu 
(matične i područne škole) 
Radno vrijeme: nepuno radno vrijeme: minimalno 20, maksimalno 35 sati tjedno / puno radno vrijeme 
Prijevoz na rad: u skladu s propisima za zaposlene u osnovnim i srednjim školama 
Vrsta ugovora: ugovor o radu na određeno vrijeme  
Planirani početak rada: 4. rujna 2023. godine 
Probni rok: 30 dana 
 
Partneri u projektu: 
 

RED.BR. ŠKOLA - PARTNER MJESTO PUN SKP 

1 Osnovna škola Ante Kovačića Marija Gorica 1   

2 Osnovna škola Bedenica Bedenica 3   

3 Osnovna škola Bistra Bistra 4   

4 Osnovna škola braće Radić Kloštar Ivanić 5   



5 Osnovna škola Dragutina Domjanića Sveti Ivan Zelina 15   

6 Osnovna škola Dubrava Dubrava 3   

7 Osnovna škola Đure Deželića Ivanić-Grad 8   

8 Osnovna škola  Gradec Gradec 2   

9 Osnovna škola Ivan Benković Dugo Selo 11   

10 Osnovna škola Ivana Perkovca Šenkovec 14   

11 Osnovna škola Ivane Brlić Mažuranić 
Prigorje 
Brdovečko 

3   

12 Osnovna škola Jakovlje Jakovlje 6   

13 Osnovna škola Josipa Badalića Graberje Ivanićko 3   

14 Osnovna škola Josipa Zorića Dugo Selo 8   

15 Osnovna škola Kardinal Alojzije Stepinac Krašić 4   

16 Osnovna škola Klinča Sela Klinča Sela 5   

17 Osnovna škola Ksaver Šandor Đalski Donja Zelina 5   

18 Osnovna škola Luka Luka 1   

19 Osnovna škola Ljubo Babić Jastrebarsko 9   

20 Osnovna škola Milke Trnine Križ 3   

21 Osnovna škola Pavao Belas Brdovec 5 1 

22 Osnovna škola Posavski Bregi Posavski Bregi 5   

23 Osnovna škola Pušća Donja Pušća 2   

24 Osnovna škola Rugvica Rugvica 8   

25 Osnovna škola Slavka Kolara Kravarsko 1   

26 Osnovna škola Stjepana Basaričeka Ivanić-Grad 6   

27 Osnovna škola Stjepan Radić Božjakovina 8   

28 Osnovna škola Sveta Nedelja Sveta Nedelja  6   

29 Osnovna škola Vladimir Deščak Novaki 7   

30 Osnovna škola Vladimir Nazor Pisarovina 5   

31 Ekonomska škola Velika Gorica Velika Gorica 6   

32 Ekonomska, trgovačka i ugostiteljska škola Samobor 3   

33 Gimnazija Velika Gorica Velika Gorica 1   

34 Srednja strukovna škola Velika Gorica Velika Gorica 3   

35 Srednja škola Ban Josip Jelačić Zaprešić 9   

36 Srednja škola Dugo Selo Dugo Selo 3   

37 Srednja škola Ivan Švear Ivanić-Grad 2   

38 Srednja škola Jastrebarsko Jastrebarsko 2   

39 Srednja škola Vrbovec Vrbovec 1   

 



 
III. 

 
UVJETI: 

• Završena najmanje četverogodišnja srednja škola sukladno članku 8. stavak 1. i 2. Pravilnika o 
pomoćnicima u nastavi i stručnim komunikacijskim posrednicima („Narodne novine“ br. 
102/18, 59/19 i 22/20) 

• Nepostojanje zapreka za zasnivanje radnog odnosa u školskoj ustanovi iz članka 106. Zakona 
o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine broj“ 87/08, 86/09, 
92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14,  7/17,  68/18, 98/19, 64/20 i 151/22) 

• punoljetnost 
 

 
POŽELJNO: 
Poštivanje različitosti, afinitet prema djeci s teškoćama u razvoju, otvorenost, odgovornost, 
fleksibilnost, razvijene komunikacijske vještine, podjednaka sklonost individualnom i timskom radu, 
točnost u izvršavanju poslova, organiziranost, emocionalna stabilnost i dosljednost.  
Osnovna razina znanja stranog jezika (engleski jezik, njemački jezik); iskustvo u neposrednom radu s 
djecom s teškoćama u razvoju; iskustvo u volontiranju. 
 
Na Javni poziv mogu se ravnopravno javiti kandidati oba spola. 
 
Pomoćnik u nastavi ne smije biti roditelj/skrbnik niti drugi član uže obitelji učenika kojem se pruža 
potpora.  
 

IV. 
 
OPIS POSLOVA: 

• Pomoćnik u nastavi (PUN) – potpora u komunikaciji i socijalnoj uključenosti, pomoć u kretanju, 
potpora pri uzimanju hrane i pića, potpora u obavljanju higijenskih potreba (samo u slučaju 
nepostojanja adekvatne medicinske/njegovateljske pomoći za obavljanje tih potreba), potpora 
u obavljanju školskih aktivnosti i zadataka, suradnja s radnicima škole, roditeljima/starateljima 
te vršnjacima u razredu radi osiguravanja razmjene informacija potrebnih za praćenje i 
unapređivanje rada s učenikom 

• Stručni komunikacijski posrednik (SKP) – pružati komunikacijsku potporu u onom sustavu 
komunikacije koji učenik preferira, pripremiti se za nastavu i neposredni rad s učenikom u 
svrhu objašnjavanja/prevođenja određenih pojmova učeniku prema uputama 
učitelja/nastavnika, pružati potporu učeniku pri uporabi radnih materijala i korištenju 
udžbenika, dodatno objasniti/prevesti pojmove učeniku, poticati učenika na pisanje i 
izražavanje u onom sustavu komunikacije koji učenik preferira, a u skladu s učenikovim 
mogućnostima i sklonostima, poticati učenika na suradnju s ostalim učenicima, suradnja s 
djelatnicima škole uključenima u rad učenika kojem se pruža pomoć, suradnja s 
roditeljima/starateljima te vršnjacima u razredu radi osiguravanja razmjene informacija 
potrebnih za praćenje i unapređivanje rada s učenikom 

 
V. 

 
Odabir osoba koje će izvršavati poslove PUN/SKP izvršit će Projektni tim za pripremu projekta „Prsten 
potpore VI.“ u suradnji s predstavnicima škola – partera u Projektu. 
 

VI. 
 
S odabranim PUN/SKP škole će sklopiti ugovor o radu na određeno, nepuno/puno radno vrijeme kojim 
će se definirati međusobna prava i obveze. 
 



Ugovor o radu s izabranim kandidatima sklopit će se po donošenju Odluke o financiranju Projekta. 
 

VII. 
 
Cjelovita prijava kandidata na Javni poziv sadrži: 

• Prijavni obrazac 

• Životopis 

• Dokaz o stručnoj spremi (neovjerena preslika) 

• Dokaz o prebivalištu (neovjerena preslika osobne iskaznice ili uvjerenja o prebivalištu) 

• Dokaz da se ne vodi kazneni i istražni postupak (neovjerena preslika uvjerenja o nekažnjavanju 
– ne starije od 60 dana od dana objave Javnog poziva) 

 
Kandidat koji ostvaruje pravo prednosti pri zapošljavanju prema posebnim propisima  dužan je u prijavi 
na Javni poziv pozvati se na to pravo i ima prednost u odnosu na ostale kandidate samo pod jednakim 
uvjetima.  
 

Kandidat  koji se poziva na pravo prednosti pri zapošljavanju prema članku 101. Zakona o hrvatskim 
braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji („Narodne novine“ broj 121/17, 98/19 i 
84/21), članku 48. f Zakona o zaštiti vojnih i civilnih invalida rata („Narodne novine“ broj 33/92, 57/92, 
77/92, 27/93, 58/93, 2/94, 76/94, 108/95, 108/96, 82/01, 103/03, 148/13 i 98/19) i  članku 47. Zakona 
o civilnim stradalnicima iz Domovinskog rata („Narodne novine“ broj 157/13, 152/14, 39/18 i 32/20), 
dužan je u prijavi na Javni poziv  priložiti dokaze o ostvarivanju prava prednosti pri zapošljavanju 
(https://branitelji.gov.hr/zaposljavanje-843/843) 

 

Kandidat koji se poziva na pravo prednosti pri zapošljavanju sukladno članku 48.f Zakona o zaštiti vojnih 
i civilnih invalida rata, uz prijavu na Javni natječaj dužan je, osim dokaza o ispunjavanju traženih uvjeta, 
priložiti i rješenje, odnosno potvrdu iz koje je vidljivo spomenuto pravo. 
 
Kandidat koji se poziva na pravo prednosti pri zapošljavanju sukladno članku 9. Zakona o profesionalnoj 
rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom, uz prijavu na Javni natječaj dužan je, osim dokaza o 
ispunjavanju traženih uvjeta, priložiti i dokaz o utvrđenom statusu osobe s invaliditetom. 
 
Zagrebačka županija zadržava pravo uvida u originale dokumenta. 
 

VIII. 
 
Prijave se podnose preporučenom poštom na adresu: 
 
Zagrebačka županija 
Upravni odjel za odgoj i obrazovanje 
Ul. grada Vukovara 72/V 
10000 Zagreb  
 
ili predaju osobno u pisarnicu Zagrebačke županije, Ul. grada Vukovara 72/V, 10000 Zagreb. 
 
s naznakom „Ne otvarati - Prijava na Javni poziv - pomoćnik u nastavi / stručni komunikacijski 
posrednik“ 
 
Rok za podnošenje prijava je 4. kolovoza  2023. godine. 
 
Nepotpune i nepravodobne prijave neće se razmatrati. 
 
Nakon zaprimanja prijave, svaki kandidat dobit će putem elektroničke pošte šifru koja će označavati 
broj prijave, a rezultati Javnog poziva bit će objavljeni na Internet stranici Zagrebačke županije – 

https://branitelji.gov.hr/zaposljavanje-843/843


www.zagrebacka-zupanija.hr i Internet stranici projekta Prsten potpore – 
https://pomocnici.zagrebacka-zupanija.hr .  
 
Kandidati koji zadovoljavaju formalne uvjete Javnog poziva bit će po potrebi upućeni na dodatne 
selekcijske postupke koji će provoditi – partneri u Projektu. 
 
Izabrani kandidat bit će po potrebi upućen na liječnički pregled u ustanovu medicine rada u svrhu 
dobivanja svjedodžbe o zdravstvenoj sposobnosti i sanitarne knjižice o čemu odlučuje škola u kojoj je 
izabrani kandidat zaposlen. 
 
Izabrani kandidat obavezan je, prije početka rada, proći program uvođenja u rad u vidu osposobljavanja 
u trajanju minimalno 20 sati. Troškove osposobljavanja podmiruje Zagrebačka županija. 
 
Kandidati zainteresirani za rad u više škola, na obrascu prijave trebaju naznačiti škole prema prioritetu. 
 
Osobni podaci kandidata obradit će se isključivo u svrhu provedbe Javnog natječaja sukladno Zakonu 
o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka („Narodne novine“, broj 42/18 i Uredbe (EU) 2016/679). 
 
Dokumentacija dostavljena uz prijavu, ne vraća se kandidatima. 
 
Za sve informacije možete se obratiti na e-mail: i.prugovecki@zagrebacka-zupanija.hr ili telefon 
01/6009-491 (radnim danom 7:00 – 15:00). 
 
 

PROČELNIK 
Ivica Radanović, dipl.iur. 

 
 
          
  

http://www.zagrebacka-zupanija.hr/
https://pomocnici.zagrebacka-zupanija.hr/
mailto:i.prugovecki@zagrebacka-zupanija.hr


 

OBRAZAC PRIJAVE KANDIDTA 
za izvršavanje poslova pomoćnika u nastavi/stručnog komunikacijskog posrednika (PUN/SKP) 

 

 
Obrascu prijave prilažem (zaokružiti): 
 

1. Životopis 
2. Dokaz o stručnoj spremi (neovjerena preslika) 
3. Dokaz o prebivalištu (neovjerena preslika osobne iskaznice ili uvjerenja o prebivalištu) 
4. Dokaz da se ne vodi kazneni i istražni postupak (neovjerena preslika uvjerenja o nekažnjavanju 

– ne starije od 60 dana prije Javnog poziva) 
5. Dokaz o pravu prednosti pri zapošljavanju – ako je primjenjivo 
6. Dokaz o završenoj edukaciji (neovjerena preslika; obavezna za stručnog komunikacijskog 

posrednika) 
7. ______________________________________________________________________ 

 
 
 
U ________________, _____________ 2023.   _____________________________ 
                      (potpis kandidata) 

Ime i prezime  

Adresa  

E-mail za kontakt  

Telefon za kontakt  

Datum rođenja  OIB  

Mjesto i država rođenja  

Stručna sprema SSS 
VŠS – prvostupnik/ica 
VSS – magistar/ica struke 
(zaokružiti) 

Naziv obrazovne 
ustanove u kojoj 
je stečena stručna 
sprema 

 

Zvanje  

Dosadašnje iskustvo u u 
obavljanju poslova 
PUN/SKP 

DA ili NE 
(zaokružiti) 

Ako DA, naziv 
škole i školska 
godina 

 

Završeno 
osposobljavanje za 
PUN/SKP 

DA ili NE  
(zaokružiti) 

Ako DA, upisati 
ustanovu i godinu  

 

Potvrda o 
nekažnjavanju 

DA ili NE 
(zaokružiti) 

Datum izdavanja 
potvrde o 
nekažnjavanju 

 

Zainteresiran-a sam za 
radu u sljedećim 
školama 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
… 


